Hanc Annorum 40. obsidione tandem expugnatam sub sua ditione, annis ferè quingentis Romani tenuere, cui & Augustæ nomen inderunt. Fuit in hac urbe primum Juridicus conventus, unus è septem, citerioris Hispaniæ veteri more institutoque Romano, unde auctore Plinio urbes quatuor & viginti jus petere consueverant. Hinc ab Antonio Pio quinque itinera militaria in varias Hispaniæ partes describuntur. Hanc urbem Ausonius Poëta divitem, atque opibus florentem vocat. Sed & præcis majorum annalibus perscriptum extat, Regum Suevorum antiquam, sedem fuisse Bracaræ Annis 70. supra centum, & sub Gothicis annis 127. floruisse, quam & Alfonsus hujus nominis primus, cognomento Catholicus, Hispanorum Rex primam inter omnes Hispaniæ Metropolitanas urbes, ex Saracenorum tyrannide in pristinam libertatem vindicavit, Anno 740. Hic Regum Portugaliæ primus sator Henricus Comes (Guidonis Comitis Vernohensis & Brionensis filius) Alfonsi Henrici primi Lusitanæ Regis pater, in templo maximo, quod ipse erexerat, sepultus est. Sed longè majus urbi decus è rebus sacris accedit. Nam Christi Opt. maximi fidem com-

plexa est, D. Petro, S. Jacobi Majoris discipulo prædicante, vix post annum decimum, quo idem Dominus subacta morte in cœlum victor ascenderat. Colitigitur Bracara, ut patronum, eundem Petrum martyrem suum primum Archi-præsulem, unà cum tribus aliis suis itidem S. Pastoribus, Martino, Fructuoso, & Gerardo, quibus veluti quatuor columnis Bracensis Ecclesia fulcitur & fulget. Multum sanguinis olim pro Christo effudit, dives octo Sanctorum corporibus, aliisque innumeris reliquiis, ornata templis, nobilitata Patrum Conciliis, decorata sodalitatibus ritè institutis, totius Hispaniæ primum antiquissimò jure sibi vindicavit; qua de re cum Toletana sede vetus ei lis est, cujus meminit Honorius III. in cap. Coram, de integrum restitut. Quæ tamen lis ab ejusdem Pont. Max. tempore ad nostram usque ætatem, act. Tom. est Bracara in ea parte regni Portugaliæ, quæ regio Interamnis dicitur, à duobus, quibus clauditur, fluminibus. Durio & Minio memorabilibus. Est in quinto climate, gradus habens longitudinis 6. latitudinis duos & quadraginta æqualem, distatque ab Oceano leucas quinque. Civitas pleno jure suo Archiepiscopo paret, sive spiritualem jurisdictionem spectes, sive temporalem, multò quondam frequentior nunc incolarum numerat ad duo millia, Fruitur magna cæli, ærisque clementia, insigni agrorum ubertate, & amœnitate quod ei beneficium commune est cum hac tota regione Interamni.

complura de hac urbe scitu digna in Metropoli Bracarensi inveniunt, quam De lucem edere meditamur illustrissimi primatis Augustini auspiciis, cujus etiam jussu auctoritate universam diocesim perlustravimus, & in tabula non omnino negligenter expressimus montes, urbes, fluvios, oppida, parœcias, ædiculas, ac itinera geographica delineantes.